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ơBÁO CÁO 
Kiểm điểm hoạt động Chi bộ Văn phòng HĐND&UBND tháng 11; 

Phương hướng, nhiệm vụ những tháng 12 năm 2022 

------------------ 

Chi bộ Văn phòng HĐND và UBND báo cáo kiểm điểm hoạt động của Chi bộ 

tháng 11 và phương hướng, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2022 với các nội dung sau: 

I. Kết quả công tác tháng 11 năm 2022 

1. Về công tác chính trị, tư tưởng  

- 100% đảng viên trong chi bộ có tư tưởng chính trị vững vàng, chấp hành và thực 

hiện nghiêm túc các chủ trương, đường lối, văn bản hướng dẫn, các quy định của Đảng 

và chính sách pháp luật của Nhà nước. Chấp hành nghiêm túc những điều đảng viên 

không được làm, thực hiện tốt các nhiện vụ chính trị được giao theo nhiệm vụ phân 

công; xây dựng, củng cố khối đoàn kết, thống nhất trong Đảng; kịp thời nắm bắt tâm 

tư, nguyện vọng của cán bộ, đảng viên, quần chúng. 

- Phổ biến kịp thời các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; 

các chỉ thị nghị quyết của tỉnh và của huyện. Tích cực tuyên truyền về Nghị quyết Đại 

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020- 

2025; kết quả Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII và Kỳ 

họp thứ tư, Quốc hội khóa XV; kết quả triển khai quán triệt và tổ chức thực hiện Kết 

luận số 21-KL/TW về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên 

quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về chính trị, đạo 

đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”, gắn với tình hình triển khai 

thực hiện việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; 

Quy định số 37-QĐ/TW, ngày 25/10/2021 về những điều đảng viên không được làm; 

công tác xây dựng Đảng, công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết 

kiệm, chống lãng phí… 

2. Về thực hiện nhiệm vụ chính trị 

2.1. Lãnh đạo cán bộ, đảng viên, công chức và người lao động cơ quan phát huy 

tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị tháng 11 năm 2022. 

2.2. Tiếp tục quán triệt, học tập đầy đủ, kịp thời các văn bản của Tỉnh ủy và 

Huyện ủy mới ban hành đến toàn thể cán bộ, đảng viên; góp phần nâng cao nhận thức 

chính trị, tư tưởng cho cán bộ, đảng viên cơ quan, tập trung vào việc chấp hành và thực 

hiện nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, Chi bộ. Chủ động phòng ngừa những biểu 

hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống. “Tự diễn biến”, “Tự chuyển 

hóa” trong nội bộ; không có đảng viên có biểu hiện suy thoái về tư tưởng, đạo đức lối 

sống; tích cực triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ chính trị về đẩy mạnh học 

tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. 

2.3. Chi bộ thường xuyên giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, rèn 

luyện y đức cho đảng viên và quần chúng; nâng cao trách nhiệm, thái độ phục vụ, kỹ 

năng giao tiếp của cán bộ công chức ứng xử đối với nhân dân. Tiếp tục thực hiện tốt 
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Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII về xây dựng chỉnh đốn Đảng; Quy định về những 

điều đảng viên không được làm; Quy định số 55-QĐ/TW, ngày 19/12/2016 của Bộ 

Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, 

đảng viên; Quy định số 101-QÐ/TW ngày 7/6/2012 của Ban Bí thư về trách nhiệm 

nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp. 

2.4. Kết quả lãnh đạo chính quyền các đoàn thể chính trị - xã hội 

a) Tổ đảng HĐND 

- Thường xuyên đôn đốc UBND và các cơ quan Nhà nước thực hiện tốt nghị 

quyết của HĐND. Phối hợp với UBND huyện giải quyết kịp thời các vấn đề phát sinh 

giữa 02 kỳ họp.  

- Các Ban HĐND tập trung thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và thực hiện nhiệm 

vụ giám sát theo sự phân công của Thường trực HĐND và giám sát chuyên đề. Hoàn 

thành công tác giám sát chuyên đề “Việc thực hiện các chính sách, pháp luật về thu, 

chi ngân sách trên địa bàn huyện năm 2020, 2021”. 

- Tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 6, HĐND huyện Tuần Giáo khóa XXI, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026. Phối hợp, tham gia cùng với các đoàn giám sát của HĐND tỉnh về 

giám sát tại huyện. 

b) Tổ đảng UBND 

Tổ chức làm việc với Đoàn công tác của UBND tỉnh do đồng chí Lê Thành Đô – 

Phó bí thư – Chủ tịch UBND tỉnh làm trưởng đoàn kiểm tra công tác phát triển kinh 

tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 10 tháng đầu năm 2022, chủ động đề xuất 

một số nội dung kiến nghị UBND tỉnh, các sở ngành tỉnh xem xét, giải quyết. 

Tập trung chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thị trấn tích cực, chủ động, 

quyết liệt thực hiện các nhiệm vụ được giao. Một số kết quả đáng chú ý như: 

- Tổng sản lượng lương thực đạt 37.934,7 tấn, đạt 100,9% KH. Duy trì diện tích 

cây cao su 1.291,9 ha, đạt 100% KH, sản lượng mủ khô đạt 1.187 tấn; diện tích cây 

cà phê đạt 471,5 ha, đạt 127,2% KH; trồng mới 149,52 ha, đạt 49,8% KH; tiếp tục 

chăm sóc, bảo vệ cây công nghiệp dài ngày và một số cây trồng khác. Đàn gia súc 

phát triển bình thường, không có dịch bệnh xảy ra, tổng đàn gia súc đạt 89.325 con, đạt 

100 % KH, tổng đàn gia cầm ước đạt 955.000 con, đạt 100,5% KH. Công tác quản lý, 

bảo vệ và phát triển rừng tiếp tục được quan tâm chỉ đạo.  

- Chương trình MTQG xây dựng Nông thôn mới, Chương trình mỗi xã một sản 

phẩm (OCOP) huyện Tuần Giáo tiếp tục được triển khai. Đến nay Toàn huyện có 9 xã 

đạt từ 15 tiêu chí trở lên, có 9 xã đạt từ 10 đến 14 tiêu chí, bình quân số tiêu chí/xã đạt 

14,5 tiêu chí; 10 bản đủ điều kiện công nhận bản đạt chuẩn nông thôn mới. Tổ chức 

đánh giá phân hạng 03 sản phẩm OCOP.  

- Chỉ đạo thực hiện tốt sản xuất công nghiệp trên địa bàn. Tập trung chỉ đạo các 

chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ; quản lý tốt chất lượng công trình, nghiệm thu khối 

lượng, thanh toán, quyết toán các công trình hoàn thành đưa vào sử dụng đúng quy 

định với giá trị giải ngân đạt 229,4 tỷ đồng, đạt 81,5% KH vốn. Phê duyệt quyết toán 

được 100 công trình hoàn thành. 
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- Tổ chức đo đạc được 18.237,18 ha đất lâm nghiệp, đạt 37,6 % KH. Công khai 

Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2022. 

- Thương mại dịch vụ khá sôi động, hàng hóa đa dạng phong phú đáp ứng nhu cầu 

mua sắm và tiêu dùng của nhân dân. Cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh cho 

trên 180 lượt hộ gia đình và 8 lượt HTX với tổng số vốn trên 64.090 triệu đồng, giải 

quyết việc làm cho trên 330 lao động.  

- Thu chi ngân sách trên địa bàn được đảm bảo với thu trên địa bàn đến tháng 11 

ước đạt 831.082 triệu đồng, đạt 116,1% dự toán (trong đó thu trên địa bàn đạt 55.000 

triệu đồng, đạt 110% dự toán). 

- Chỉ đạo và dự lễ Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam tại các đơn vị. 

Duy trì học sinh đến trường với 27.894 học sinh, đạt 99,5% KH. Tổ chức đào tạo nghề 

cho lao động nông thôn với 1.072 học viên, đạt 96,5% KH.  

- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động 

văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng 70 năm Ngày giải phòng huyện 

Tuần Giáo. Tổ chức thành công Lễ kỉ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần 

Giáo (20/11/1952-20/11/2022). 

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo các cấp, hướng dẫn của Sở 

Y tế về công tác phòng, chống dịch Covid-19; phát hiện và điều trị cho 9.824 bệnh 

nhân nhiễm Covid-19. Triển khai tiêm chủng vắc xin Covid-19 cho 115.754 lượt 

người (lũy kế đã tiêm vắc xin Covid-19 cho 242.644 lượt người). Tiếp tục thực hiện 

tốt công tác công tác chăm sóc sức khỏe và khám chữa bệnh cho nhân dân. 

- Tổ chức rà soát hộ nghèo năm 2022: Tổng số hộ nghèo toàn huyện giảm xuống 

còn 8.020 hộ, tỷ lệ hộ nghèo giảm còn 41,5%, giảm 8,23% so với năm 2021. Triển 

khai thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, chính sách đối với người có công với 

cách mạng và các đối tượng bảo trợ xã hội bảo đảm đúng quy định. Phối hợp tuyên 

truyền, tư vấn việc làm cho người lao động trên địa bàn. Tiếp tục triển khai có hiệu 

quả công tác dân tộc, tôn giáo trên địa bàn. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật. Triển khai các 

cuộc thanh tra theo kế hoạch. Thực hiện tuyển dụng, điều động, bổ nhiệm lại, bổ 

nhiệm mới đảm bảo theo quy định. Đẩy mạnh cải cách hành chính. Thực hiện đầy đủ 

các chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. 

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tăng cường nắm tình hình liên 

quan đến an ninh chính trị. Dự, chỉ đạo diễn tập ứng phó cháy rừng và tìm kiếm cứu 

nạn xã Mường Mùn năm 2022. Triển khai công tác huấn luyện, diễn tập, bồi dưỡng 

kiến thức QP &AN cho các đối tượng theo kế hoạch. Tiếp tục chỉ đạo Công an huyện 

thu thập hồ sơ cấp căn cước công dân và cấp tài khoản định danh điện tử cho công 

dân. Tổ chức các đợt cao điểm tấn công trấn áp các loại tội phạm, bảo đảm an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. 

c) Tổ đảng Tổng hợp 

- Kịp thời tổng hợp, tham mưu các nội dung phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành 

công việc của thường trực HĐND và lãnh đạo UBND huyện. 

- Tham mưu, chuẩn bị các điều kiện và tổ chức thành công Lễ kỉ niệm 70 năm 

Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952-20/11/2022).  
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- Duy trì tốt hoạt động của Hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc, từng 

bước nâng cao chất lượng tham mưu văn bản của các cơ quan, đơn vị. 

- Duy trì hoạt động của Ban tiếp công dân UBND huyện. Từng bước nâng cao chất 

lượng hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông với 100% hồ sơ được giải quyết đúng hạn theo quy định. 

- Thực hiện tốt công tác đón tiếp các đoàn khách đến làm việc tại huyện. 

d) Công đoàn, Đoàn Thanh niên 

- Công đoàn và Đoàn thanh niên tích cực tham gia các phong trào thi đua do cơ 

quan phát động và các hoạt động do Công đoàn và Đoàn cấp trên tổ chức.  

- Tổ chức thăm hỏi, động viên kịp thời đối với cán bộ, công chức và người lao 

động bị ốm đau, bệnh tật. 

- Đảm bảo vệ sinh trụ sở làm việc, xây dựng cảnh quan thân thiện, xanh, sạch, đẹp. 

2.5. Tiếp nhận sinh hoạt đảng tạm thời đối với đ/c Nguyễn Tuấn Nghĩa, Trần 

Quang Bách. Họp xét, chuyển sinh hoạt đảng đối với đ/c Trần Trung Kiên. 

II. Phương hướng, nhiệm vụ; các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo và phân công 

nhiệm vụ cho đảng viên trong tháng 12 năm 2022 

1. Phương hướng, nhiệm vụ 

1.1. Công tác chính trị tư tưởng 

- Tiếp tục thường xuyên giáo dục, bồi dưỡng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng, 

đạo đức tác phong Hồ Chí Minh. 

- Quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, của Tỉnh ủy, Huyện ủy và thông 

tin những diễn biến tình hình chính trị, kinh tế - xã hội của địa phương, trong nước và 

thế giới cho toàn thể đảng viên trong Chi bộ.  

1.2. Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

- Tập trung lãnh đạo cán bộ, đảng viên, công chức và người lao động cơ quan 

phát huy tinh thần trách nhiệm, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị năm 2022. 

- Tiếp tục quán triệt, học tập đầy đủ, kịp thời các văn bản của Tỉnh ủy và Huyện 

ủy mới ban hành đến toàn thể cán bộ, đảng viên; chủ động phòng ngừa những biểu 

hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống. “Tự diễn biến”, “Tự chuyển 

hóa” trong nội bộ gắn với thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ chính trị về đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. 

- Tiếp tục thực hiện tốt Nghị quyết Trung ương 4, khóa XI, XII về xây dựng 

chỉnh đốn đảng; Quy định những điều đảng viên không được làm; Quy định số 55-

QĐ/TW, ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng 

cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên; Quy định về những điều đảng viên 

không được làm; Quy định số 55-QĐ/TW, ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một 

số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên; Quy 

định số 101-QÐ/TW ngày 7/6/2012 của Ban Bí thư về trách nhiệm nêu gương của 

cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp. 

- Thực hiện nghiêm túc việc kiểm điểm, đánh giá chất lượng tổ chức Đảng và 

Đảng viên năm 2022. 
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a) Tổ đảng HĐND 

- Tổ chức Kỳ họp thứ 6, HĐND huyện Tuần Giáo khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.  

 -Tổ chức tốt công tác giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, các ban 

HĐND theo chương trình hoạt động của HĐND huyện năm 2022. Giám sát việc giải 

quyết các ý kiến của cử tri đã được trả lời.  

- Đảm bảo chấp hành sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với hoạt động của 

HĐND; bảo đảm hoạt động thường xuyên của HĐND giữa 2 kỳ họp, phối hợp với 

UBND xử lý tốt các vấn đề phát sinh giữa 2 kỳ họp; chỉ đạo, điều hòa, phối hợp hoạt 

động các ban của HĐND huyện. 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thực hiện tốt công tác tiếp xúc 

với cử tri. Chỉ đạo các tổ đại biểu và đại biểu HĐND huyện tổ chức thực hiện tốt 

nhiệm vụ tiếp xúc với cử tri sau Kỳ họp thứ 6, HĐND huyện Tuần Giáo khóa XXI, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026, tiếp công dân và các nhiệm vụ khác theo quy định. 

- Thường trực HĐND huyện giám sát thường xuyên việc triển khai, thực hiện 

các chương trình dự án theo Nghị quyết của HĐND huyện năm 2022. 

b) Tổ đảng UBND 

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tích cực, chủ 

động, quyết liệt thực hiện các nhiệm vụ; phấn đấu hoàn thành và vượt mức chỉ tiêu kế 

hoạch được giao. 

- Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức sản xuất đảm bảo diện 

tích, lịch thời vụ; kiểm soát chặt chẽ sâu bệnh trên cây trồng và dịch bệnh trên đàn 

vật nuôi. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và PCCC rừng.  

- Thường xuyên nắm bắt tình hình, kịp thời tháo gỡ khó khăn trong quá trình 

triển khai thực hiện các dự án, đảm bảo tiến độ và phát huy hiệu quả sau đầu tư; tăng 

cường quản lý chất lượng các công trình xây dựng; đẩy nhanh tiến độ thực hiện giải 

ngân, phấn đấu giải ngân hết nguồn vốn đầu tư năm 2022.  

- Tiếp tục đôn đốc các xã, thị trấn tăng cường quản lý nhà nước về tài nguyên - 

môi trường. Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện việc giao đất, giao rừng, cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019-2023 trên địa bàn tỉnh 

Điện Biên. Xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm 2023. 

- Triển khai các giải pháp cụ thể nhằm đẩy mạnh thu ngân sách trên địa bàn; 

tăng cường công tác quản lý, điều hành ngân sách.  

- Tiếp tục huy động trẻ trong độ tuổi ra lớp và duy trì sỹ số học sinh các cấp học. 

Từng bước nâng cao hiệu quả, chất lượng giáo dục, nâng cao chất lượng đội ngũ giáo 

viên; đẩy mạnh xây dựng trường chuẩn quốc gia.  

- Thông tin kịp thời, đầy đủ các sự kiện chính trị, văn hóa, kinh tế, xã hội diễn ra 

trên địa bàn huyện. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào 

mừng các ngày lễ lớn của đất nước. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

- Tuyên truyền, vận động người dân, các tổ chức, cơ quan, đơn vị không chủ 

quan, lơ là và nghiêm chỉnh chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. 
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Tổ chức tiêm chủng vắc xin Covid-19 theo kế hoạch và phân bổ của tỉnh. Từng bước 

nâng cao chất lượng khám và điều trị bệnh cho nhân dân.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm khuyến khích hộ nghèo tự lực vươn lên 

thoát nghèo, chú trọng nhân rộng các mô hình giảm nghèo, nêu gương điển hình thoát 

nghèo; tăng cường công tác nhận diện hộ nghèo, cập nhật chính xác thu nhập của các 

hộ gia đình trên địa bàn; khuyến khích phát huy mạnh mẽ nội lực trong Nhân dân, 

huy động sự đóng góp tích cực của toàn xã hội vào công tác giảm nghèo. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, triển khai các chính sách dân tộc kịp thời, 

hiệu quả. Quản lý chặt chẽ hoạt động tôn giáo trên địa bàn. 

- Triển khai công tác thanh tra, tư pháp theo kế hoạch. Tăng cường kỷ luật, kỷ 

cương, hiệu quả, hiệu lực của bộ máy quản lý Nhà nước. Đẩy mạnh cải cách hành 

chính. Tập trung giải quyết dứt điểm các đơn thư kéo dài, xử lý kịp thời các đơn thư 

ngay tại cơ sở, hạn chế đơn thư vượt cấp.  

- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tăng cường nắm tình hình liên 

quan đến an ninh chính trị. Triển khai kế hoạch tuyển công dân nhập ngũ năm 2023. 

Tiếp tục thực hiện kế hoạch tấn công trấn áp các loại tội phạm, bảo đảm an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ an toàn tuyệt đối các ngày lễ, tết diễn ra trong 

những tháng cuối năm 2022 và đầu năm 2023. 

- Đẩy mạnh phát động phong trào thi đua yêu nước để khơi dậy tinh thần đoàn 

kết, tin tưởng và khai thác tiềm lực trong xã hội, cũng như sự ủng hộ toàn thể nhân 

dân, cộng đồng doanh nghiệp cho sự phát triển; góp phần hoàn thành kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2022. 

c) Tổ đảng tổng hợp 

- Kịp thời tham mưu cho Thường trực HĐND và lãnh đạo UBND huyện trong 

thực hiện công tác chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa 

bàn huyện. Từng bước nâng cao chất lượng công tác tham mưu, tổng hợp; kịp thời 

đông đốc các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình tham mưu xây dựng chương 

trình, kế hoạch, báo cáo của UBND huyện. 

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện phục vụ Lãnh đạo HĐND, UBND đi công tác; 

các Hội nghị, cuộc họp của HĐND, UBND huyện. 

- Tham mưu, chuẩn bị các điều kiện và hoàn thiện hồ sơ đánh giá xếp loại cán 

bộ, công chức năm 2022. 

- Tham mưu, chuẩn bị các điều kiện và tổ chức thành công Kỳ họp thứ 6, 

HĐND huyện Tuần Giáo khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026.  

- Duy trì tốt hoạt động của Ban tiếp công dân, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả và 

Hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc. 

- Duy trì hoạt động của UBND huyện. Từng bước nâng cao chất lượng hoạt động 

của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông, giải quyết 

các hồ sơ đúng hạn theo quy định. 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác đón tiếp các đoàn khách đến làm việc tại huyện. 

d) Công đoàn, Đoàn Thanh niên 
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- Tích cực tham gia các phong trào thi đua do cơ quan phát động và các hoạt 

động do Công đoàn và Đoàn cấp trên tổ chức. 

- Lãnh đạo, chỉ đạo đoàn viên, hội viên hoạt động theo điều lệ quy định, tích cực 

tham gia xây dựng Chi bộ, cơ quan hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao. 

2. Các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo  

- Tổ chức quán triệt, học tập nghiêm túc các Nghị quyết, Chỉ thị của cấp trên. Tổ 

chức sinh hoạt chi bộ theo quy định của Điều lệ Đảng và Kế hoạch sinh hoạt chuyên 

đề của Chi bộ. 

- Tăng cường công tác nghiên cứu, tích cực chỉ đạo tổ chức thực hiện có hiệu 

quả các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện. 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ. 

- Tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng tham mưu cho Thường trực HĐND, 

lãnh đạo UBND huyện trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

- Thực hiện tốt công tác đón, tiếp các đoàn khách đến thăm, làm việc với huyện. 

Quản lý, khai thác và sử dụng có hiệu quả cơ sở vật chất, trang thiết bị đã được đầu 

tư, trang cấp.  

3. Phân công nhiệm vụ cho đảng viên 

- Các đồng chí trong Ban Chi ủy tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung 

công việc đã được phân công. 

- Đề nghị Đồng chí Phó Bí thư Huyện ủy - Phụ trách Chi bộ Văn phòng 

HĐND&UBND huyện thường xuyên quan tâm, chỉ đạo Chi bộ trong quá trình thực 

hiện nhiệm vụ. 

- Đảng viên trong chi bộ tiếp tục phát huy vai trò, gương mẫu thực hiện tốt các 

mục tiêu, chỉ tiêu của Nghị quyết Đảng bộ huyện, Nghị quyết của Chi bộ Văn phòng 

HĐND&UBND và kế hoạch năm đã đề ra đặc biệt là đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo 

quản lý. 

- Tổ tổng hợp tiếp tục quan tâm theo dõi, bồi dưỡng giúp đỡ quần chúng ưu tú 

phấn đấu vào Đảng./. 

 Nơi nhận: 

- Huyện ủy Tuần Giáo; 

- Ban chi ủy; 

- Các tổ đảng, đảng viên; 

- Lưu Chi bộ. 

 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Trần Bình Trọng 
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